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Joensuun kaupungilla on tavoitteena olla hiilineutraali vuonna 2025. Vuoden 2007 
ta-sosta vuoteen 2019 päästöt ovat vähentyneet 33 %. Tavoitteeseen 
pääsemiseksi päästöjen tulisi vähentyä edelleen merkittävästi eli yli 30 % vuoden 
2019 tasosta, niin että hiilinielut eli metsät ja maaperä voisivat sitoa vuosittaiset 
kasvihuonekaasupäästöt. Tavoitteen saavuttamiseksi tarvitaan edelleen 
toimenpiteitä kasvihuonekaasupäästöjen vähentämiseksi. 
 
Ympäristöministeriö on avannut avustushaun hankkeille, joilla kunnat ja alueet 
voivat vähentää kasvihuonekaasujapäästöjään. Rahaa on jaossa nyt avatussa 
haussa kolme miljoonaa euroa. Avustushaku on auki 5.2.2021 saakka. Hanke voi 
alkaa aikaisintaan 1.5.2021 ja kestää enintään 31.10.2022 saakka. 
 
Kunnat ja alueet voivat hakea avustusta hankkeisiin, jotka tähtäävät 
kasvihuonekaasupäästöjen vähentämiseen taakanjakosektorilla. Hankkeen teema 
voi liittyä esimerkiksi liikenteen vähähiilisyyteen, rakennusten energiaratkaisujen 
edistämiseen, kunnan ilmastojohtamisen käytäntöihin tai yritysten ilmastotyön 
vauhdittamiseen. 
 
Kukin avustettava hanke voi saada enintään 70 000 €, kuitenkin enintään 70 % 
hankkeen avustuskelpoisista kustannuksista. Hankkeen kokonaiskustannukset 
voivat siten olla enintään 100 000 €.  
 
Joensuun kaupunkiympäristön toimialalla on valmisteltu hakemus Joensuun 
ilmastokumppanuusverkoston laajentamiseksi ja verkoston toiminnan 
kehittämiseksi. 
 
Hankkeessa edistetään yritysten ja yhteisöjen päästövähennystoimenpiteitä 
kehittämällä Joensuun ilmastokumppanuusverkostoa. Verkostoon kuuluu tällä 
hetkellä 38 tahoa. Eri kokoisia yrityksiä sekä erilaisia yhteisöjä, joiden kanssa 
ilmastokumppanuustyötä tehdään. Verkoston jäsenet sitoutuvat 
päästövähennyksiin omassa toiminnassaan allekirjoittamalla ilmastositoumuksen, 
jossa he määrittelevät omat toimenpiteensä kasvihuonekaasupäästöjen 
vähentämiseksi. 
 
Hankkeessa ilmastositoumusten vaikuttavuutta parannetaan ottamalla käyttöön 
toimenpiteiden seurantajärjestelmä, jolla toimija voi laskea omien toimenpiteidensä 
vaikuttavuuden ja tehdä oman skenaarionsa päästöjen vähentämiseksi. Laskennat 
tehdään ulkopuolisen konsultin toimesta niiden vaikutusten arvioimiseksi 
puolueettomasti.  Mukana oleville yrityksille laaditaan myös uusia 
päästövähennystavoitteita ilmastokumppanuussitoumusten päivittämiseksi. 
 
Apuna käytetään FISU-verkoston REIVI-hankkeessa (Resurssiviisaiden yritysten 
ilmastoteot) luotua materiaalia ja kehitettyjä toimintatapoja. Hankkeessa 
hyödynnetään Joensuun kaupungin aikaisempien ilmastohankkeiden 
toimintamalleja ja kokemuksia yritysten ja yhteisöjen aktivoimiseksi mukaan 
ilmastotyöhön.  
 
Hankkeessa käytetään ulkopuolista konsulttia ilmastosparraajana, joka tukee 
yrityksiä päästövähennystoimenpiteiden toteuttamisessa ja selvittää yritysten ja 
yhteisöjen ilmastotoimenpiteiden vaikuttavuutta sekä parhaita käytäntöjä. Lisäksi 
hyödynnetään Business Joensuun yrityskontakteja sekä yritystalouden osaamista, 
kun haetaan ilmastokumppanuusverkostoon uusia yrityksiä.  
 
Uusia ilmastokumppaneita haetaan myös sellaisista yrityksistä, jotka tuottavat 
vähähiilisiä palveluja kolmannelle osapuolelle ja siten saavat aikaan niissä 
päästövähennyksiä.  



 
Hankkeen työntekijänä toimisi vuonna 2021 rekrytoitava määräaikainen 
Ilmastokoordinaattori, joka tekee hankkeelle 50 % työajastaan. 
 
Hanke alkaisi 1.5.2021 ja jatkuisi 3.10.2022 saakka. Hankkeelle esitetään 
haettavaksi avustusta 100 000 €. Hankkeen kustannukset jakaantuvat kahdelle 
vuodelle 2021 kustannukset 44 445 € ja 2022 kustannukset 55 555, joista 
kaupungin omarahoitus-osuus olisi 30 %. 
 
Omarahoitusosuus esitetään katettavaksi kaupungin kehittämisrahasta. 
 
Valmistelija: ympäristönsuojelupäällikkö 
 
Kaupunginjohtajan päätösehdotus: 
Kaupunginhallitus päättää 
 
myöntää Ilmastokumppanuusverkosto kohti hiilineutraalia kaupunkiseutua 
hankkeeseen yhteensä enintään 30 000 euron ja 30 %:n suuruisen 
omarahoitusosuuden kehittämishankemäärärahoista (kp 1272), edellyttäen että 
hanke ja sen rahoitus toteutuvat yllä kuvatulla tavalla. 
 
Päätös: 
Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 


